Comemtiscrrie Hhovordbnaris %%ﬂ%ﬂ e a2t 7, commie 754, L 145/20/8

cH S wyrelario (Sﬁm(ﬂ/f((ﬁ' - Sudaritis di PBacino Tistrolluale doll 0%/?//mdrm evidionale

Decreto del Commissario Straordinario n.” 34 del A8 /4 0/ 2013

Oggetto: Liquidazione della fattura n. PJ07277271 del 31/08/2023 ed autorizzazione al pagamento a
favore della societa “KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA” a fronte della fornitura di carburante
per l’autovettura targata GE985MJ.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per I’azione
comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE,;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1, e 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo
all’istituzione dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, con contestuale
soppressione delle autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al medesimo
distretto;

Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che
disciplina P’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle
risorse strumentali, ivi comprese le sedi, ¢ finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989,
istituendo, di fatto, ’Autoritd di Bacino Distrettuale dell’Appennino Meridionale, nel cui distretto
idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale, interregionali e regionali: Liri-Garigliano,
Volturno, Sele, Sinni ¢ Noce, Bradano, Saccione, Fortore e Biferno, Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della
Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Visto lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in
G.U. n. 82 del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/2017, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario
Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in
data 20/07/2017 ed il successivo rinnovo con D.P.C.M. del 25/08/2022, reg. alla Corte dei Conti in data
22/09/2022 al numero 2353;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale ¢ delle risorse strumentali e
finanziarie delle soppresse autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale all’ Autorita
di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti 1
relativi rapporti, attivi € passivi;

Visto in particolare 1’art. 5 c. 2 del D.P.C.M. del 04/04/2018 che recita le contabilita speciali delle
soppresse Autorita di Bacino, di cui alla legge n. 183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale
competente a disposizione del funzionario delegato dell’ Autorita di Bacino distrettuale dell’ Appennino
meridionale che subentra nella titolarita delle medesime;

Visto il Decreto Interministeriale del MATTM e del MEF n. 53 del 02/02/21 con cui ¢ stato approvato
il “Regolamento di Amministrazione e Contabilita” dell’A.d.B. Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale;

1

"



Dsomidbninmis %%@m ar @, 7, comema 75, L 45/20/8

%ﬂ’%??z/r;&f(lﬁ’ﬂé'* =

¥ "’Ifé;.-/-fw’(u'r}: (%jppwmfa/ﬂ - Xiebarites e %(tc'{/’/tﬂ T istretluale dot! O%/W/m&ml AMervidionate

Visto I’art. 7, c. 2, del D.L. 07/05/2012, n. 52 convertito, con modificazioni, dalla L. n. 94/2012, e ’art.
1 comma 3, 7 ¢ 9 del D.L. 06/07/2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla Legge 07/08/2012, n.
135, nonche la Legge 24/12/2012 n. 228, recanti disposizioni in merito agli acquisti da parte delle P.A.
con ricorso alle convenzioni CONSIP ed al MEPA;

Visto I’art. 1 comma 449 della Legge 296/2006 laddove dispone: “nel rispetto dei sistemi di convenzioni
di cui agli artt.li 26, della L. 23/12/1999 n. 488 e s.m. e i., e 58 della L. 23/12/2000 n. 388, tutte le
amministrazioni statali centrali e periferiche .... sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le
convenzioni-quadro. Le restanti amministrazioni pubbliche di cui all’art. 1 del D. Lgs n. 165/2001
possono ricorrere alle convenzioni di cui al presente comma ed al comma 456 del presente articolo,
ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita come limiti massimi per la stipulazione dei contratti’;

Visto I’art. 1, comma 512 della Legge 208/2015 e s.m. e i., che obbliga tutte le amministrazioni
pubbliche individuate dall’ISTAT ad acquisire beni e servizi informatici esclusivamente tramite
strumenti di acquisto e di negoziazione CONSIP S.p.a. o di soggetti aggregati, ivi comprese le centrali
di committenza regionali, per i beni e servizi disponibili presso gli stessi soggetti;

Viste le linee guida ANAC N. 04 approvate con Delibera n. 1097 del 26/10/2016, aggiornate dal D.Lgs
n. 56 del 19/04/2017 e con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile
2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55, recante “Procedure per ’affidamento dei contraiti
pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi degli operatori economici”;

Visto I’art. 1, comma 2, lett a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazioni dalla Legge
120/2020 che ha introdotto una disciplina straordinaria, valida fino al 31/12/2021, per ’affidamento dei
contratti sotto soglia, in deroga al D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

Visto I’art. 36, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 che consente acquisti telematici basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via elettronica;

Visto il D.L. 201/11 (convertito con modificazioni in L. 214/11) ed, in particolare, ’art. 21, coll.1
(introdotto dall’art.1, co. 154, della L. 145/18) che, nelle more della costituzione della societa dello
Stato alla quale saranno trasferite le funzioni del soppresso “Ente per lo Sviluppo dell’Irrigazione e la
Trasformazione Fondiaria in Puglia, Lucania ed Irpinia” (EIPLI), affida al Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino di Distretto dell’ Appennino Meridionale, in qualitd di Commissario straordinario
di governo, I’avvio della realizzazione degli interventi nel settore idrico gia di competenza dell’EIPLI,
autorizzandolo contestualmente all’assunzione di quaranta unitd lavorative con contratto di lavoro a
tempo determinato per un periodo di trentasei mesi;

Visto il Decreto del Commissario Straordinario n. 1 del 03/06/2019, con il quale, ai sensi del D.L. 201/11
(convertito con modificazioni in L. 214/11) ed in particolare, dell’art. 21, col1.1 (introdotto dall’art.1,
co. 154, della L. 145/18), dispone I’avvalimento del personale, degli uffici e della struttura dell’ Autorita
di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

Vista la Delibera CIPE n. 13 del 04/04/2019 che:

e nell’ambito del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020, ha approvato il terzo “Addendum
al Piano Operativo Ambiente — FSC 2014-2020” ed assegnato risorse pari a complessivi 450,00

2

C



Gommitisarto Hpaordbnarts A C%Ww%ﬂ oz . 7, commz 757, L 14572078

S4e %y/;'dtm‘n é}ywnmwda - Suuderites o LBacona G istottucte doll "/}/Wn/m}nn Mevidionate

milioni di euro per I attuazione di ulteriori interventi di cui al sotto piano « [nterventi per la tutela
del territorio e delle acque” di competenza della ex DG STA;

o ha definito 1’assegnazione di risorse per un importo complessivo pari a 30 milioni di euro per il
finanziamento della «Pprogettazione di interventi nel settore idrico inclusi nei Piani di Distretto”
per le Autorita di Bacino Distrettuali dell’ Appennino Meridionale, della Sicilia e della Sardegna;

o ha assegnato al Segretario Generale dell'Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, in qualita di Commissario Straordinario di Governo, sono pari a € 17.972.561,00,
in coerenza con la ripartizione definita nella succitata nota del Ministro per il Sud prot. n. 652-P
del 2 aprile 2019, che tiene conto, inoltre, dei criteri stabiliti dal wTavolo di approfondimento del
settore idrico istituito presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri";

Visto I’ Accordo di Programma Stipulato in data 07/04/2020 tra il Ministero dell’ Ambiente ¢ della tutela
del Territorio e del Mare ed il Segretario Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale, in qualita di Commissario Straordinario di Governo €x art. 1 comma 154 della Legge 145
del 30 dicembre 2018 per 1attuazione del progetto “Definizione del Masterplan e progettazione degli

interventi del servizio idrico integrato”;

Visto in particolare il comma 2 dell’art. 4 del succitato accordo di Programma, recante “Importo
complessivo e relativa copertura finanziaria”, nel quale ai fini della realizzazione del progetto anzidetto,
sono clencate e descritte le seguenti linee di intervento: L1-“Rafforzamento Amministrativo” per €
159.451,22; L2.1 - “Spese Generali” per €1.761.310,90; L2.2 - “Masterplan interventi prioritari,

progettazione” per € 15.851.798,88 per un ammontare complessivo paria € 17.972.561,00;

Visto il Decreto n. 17 del 19/03/2021 con il quale il Commissario Straordinario, ha disposto
|’ affidamento alla societd “LEASYS SPA” con sede legale in C.so Agnelli, 200 2 Torino, (P. IVA
06714021000) il servizio di noleggio per un periodo pari a 74 mesi con decorrenza dal 14/04/2021 di
una autovettura da destinare, tra ’altro, alle attivita commissariali, ed in particolare del veicolo targato

GE985MJ;

Visto il Decreto del Segretario Generale n.494 del 12/07/2020 con il quale ¢ stata disposta |’adesione
all’accordo quadro «Fuel Card 2” presente sul portale MEPA, con affidamento alla “KUWAIT
PETROLEUM ITALIA S.P.A.” per I’emissione di due “F el Card’ per la fornitura di carburante da
destinare alla autovettura in dotazione alla sede della Basilicata ¢ del Commissario Straordinario di
Governo ex art. 1, comma 154, L.145/2018;

Visto in particolare I’art. 2 del sopracitato Decreto del Segretario Generale n.494 del 12/07/2022 con il
quale si dispone, tra 1’altro, la registrazione dell’impegno di bilancio di previsione 2022 della
complessiva somma di € 4.500,00 di cui € 2.000,00 per ’anno 2022 ed € 2.500,00 per I’anno 2023, a
favore della societa «KUWAIT PETROLEU M ITALIA S.P.A. con specifica imputazione al capitolo

16002.0;
Considerato

Che con Decreto n. 61 del 27/04/2023 1l Commissario Straordinario dispone la proroga del servizio,
distinto dal codice CIG: Z26311071E, relativo al noleggio dell’autovettura targata GE985MJ a favore
della societa “LLEASYS SPA” fino al 01/01/2024;

“d



%ﬁﬂﬁﬁfijzzﬁé %ﬁﬁwﬁéﬁ@ﬂé % %Ma v @77, 7, comimy 754 o 7452078

¥ ’%?/rﬂﬁo?'ﬂ Senerate - "‘-{:\Aﬁuﬁr} a %mv}na g, tstrelluate dod) O/Q%/Wf/mé/m ".‘-!sz'rfhwa/p

Che in relazione al Decreto di cui SOpra, per continuare a dare seguito alle esigenze operative e logistiche
del Commissario Straordinario dj Governo, occorre garantire la disponibilita ininterrotta della fornitura

Che con Decreto n. 90 de] 22/05/2023 il Commissario Straordinario impegna la somma dj € 6.000,00, a
favore della societa "KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A.” con sede legale in Via dell’Oceano
[ndiano, 13 g Roma, (codice fiscale e P. IVA 00891951006) a valere sul bilancio 2023 capitolo n,
16002.0 a fronte del servizio di fornitura dj carburante distinto dal codice CIG: ZB037259BF fino a
tutto il 2023:

Vista la delibera della C.IP. n. 02 del 15/03/2023 con cui si ¢ deliberato lo schema dj Bilancio di
previsione per I’anno 2023;

Considerato:

Che ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020, convertito con modificazioni
dalla Legge n. 120/2020, per importi inferiori a € 75.000,00 ¢ consentito Paffidamento diretto;

Che ai sensi dell’art. 36, co. 6, del D.Lgs 50/2016 ¢ $.m.i. si afferma che: %/ Stazioni appaltanti possono

ci basati su un sistemq che
attua procedure di sceltg del contraente interamente gestite per vig elettronica, J| Ministero
dell’economiy ¢ delle finanze, avvalendosi di CONSIP Sp.A., mette g disposizione delle Stazioni
appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche amministrazion;”:

Vista le fattura emessa della societa “KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA” con sede legale in Via
dell’Oceano Indiano, 13 a Roma, (codice fiscale e P.IVA 0089195] 006) — a fronte della fornitura di
carburante asservito a veicolo targato GE985MJ di seguito indicata:

Visto il documento dj verifica n. PV7128635 del 20/07/2023 inerente Iiscrizione alla CCIAA di Roma
acquisita al prot. C.S. n. 496 del 20/07/2023;

Visto il mod. Durc op Line prot. n. INAIL_39134724 de] 17/06/2023 e valido fino al 15/10/2023
acquisito al prot. C.S. p. 497 del 20/07/2023;

Considerato:



%}yz#m}dﬂﬂ'a Shhvordsnar %%ﬁ%ﬂ v art. 7, commnr 754, L 1512078

e4e %((///'()/(IM'(L 'f/ff-ﬂm’ﬂ/a - ot b Bacino Tistrolluale dol! n% bonnina Aleridionale

Che ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui Legge n. 136/2010 in materia di tracciabilita dei flussi
finanziari, ’operatore economico, in sede di stipula del contratto, ha fornito gli estremi identificativi del
conto corrente bancario dedicato alle commesse pubbliche nonché dei soggetti delegati ad effettuare le
dovute movimentazioni.

Che occorre procedere al pagamento della fattura anzidetta emessa della societa “KUWAIT
PETROLEUM ITALIA SPA”;

Che al versamento dell’IVA pari ad € 27,36 per IVA provvedera I'Ufficio preposto;

per quanto sopra visto, ritenuto e considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti
DECRETA

Art. 1 Di liquidare la complessiva somma di € 151,73, di cui € 27,36 per [VA ex. art. 17-ter del DPR
633/72 a favore della societa “KUWAIT PETROLEUM ITALIA SPA” con sede legale in Via
dell’Oceano Indiano, 13 a Roma, (codice fiscale e P. IVA 00891951006) per la fornitura di carburante
asservito al veicolo targato GE985MJ, cosi come indicato nella fattura n. PY07277271 del 31/08/2023
di € 151,73, di cui € 27,36 per [VA ex. art. 17-ter del DPR 633/72;

Art. 2 Di accantonare la somma di € 27,36 per il successivo versamento I.V.A. a valere sul capitolo
16002.

Art. 3 Di autorizzare il pagamento dell’importo € 124,37 alla “KUWAIT PETROLEUM ITALIA
SPA” con prelievo dai fondi accreditati sul cap. n.16002.0 con imputazione all’impegno n. 306.1.

Art. 4 Di trasmettere il presente atto al Settore Gestione Economica per gli adempimenti conseguenziali.

Art. 5 Di disporre la pubblicazione del presente atto nel sito dell'Autorita nella sezione Amministrazione
Trasparente sottosezione “Provvedimenti”.

<



